（全国古民家再生協会山形県第一支部 例会）議事録

記録日：2020 年 5 月 21 日

記録者：色摩 崇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会山形県第一支部

開催日時 2020 年 5 月 21 日（木） 18：00〜19:40

開催場所 レッツ学院ビル 6 階  及び 本多建設社屋（ZOOM 参加）

出席者
本多、菊地、菊地、荒井、進藤、小池、堀、池野

Zoom参加 色摩、加藤、本田

議事 １， 開会宣言              支部長 本多 作之助

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認             事務局長 菊地 俊道

４， 支部長挨拶             支部長 本多 作之助

これだけオンライン会議が普及してきたので、時間が間に合わない等の

問題で、集まれないメンバーの方たちも参加していただけることになり

そうです。

６月３０日 空き家勉強会 専門員の方に話しをして頂けるとても良い

機会です。

５， 前回議事録の確認              色摩 崇

６， 議題並びに資料の確認

７， 全国 報告事項

本報７−１ ゴールデンウィーク期間に関して

本報７−２ WEB 例会の推進に関して

本報７−３ 支部活性化支援策の開始に関して

本報７−４ 空き家ビジネス・古民家ツーリズムスキルアップ勉強会に関

して

本報７−５ 全国古民家再生協会理事会開催に関して

本報７−６ 第１０回全国会員大会の開催に関して

本報７−７ 古民家地域アドバイザースキルアップ講習会に関して

本報７−８ 古民家鑑定士 WEB 更新開始に関して

本報７−９ DIY 入門講座 WEB 配信に関して

本報７−１０ 住教育セミナーWEB 配信に関して

本報７−１１ Youtube を活かした企業ブランディングに関して

本報７−１２ 出席報告の徹底に関して

本報７−１３ 各種スケジュールに関して

本報７−１４ メルマガサービスに関して

本報７−１５ その他

８， 事務局報告事項

事報８−１

事報８−２

事報８−３

９， 支部報告事項

支報９−１

支報９−２

支報９−３

１０， 審議事項

審議９−１

審議９−２

審議９−３

１１， 確認事項

確認１０−１

確認１０−２

確認１０−３

１２， 学習プログラム

１３， その他

１４， 閉会宣言

決定事項

次月開催日時 2020 年 6 月 18 日

次月開催場所 レッツ学院ビル 6 階

次月議事内容 古民家鑑定士 講習・試験有り